
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 23.10.2024     

Strana 1 (celkem 7) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 23.10.2024 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D.  
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. Mimofakultní členové 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, Ph.D. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. prof. MUDr. Rudolf Poledne, CSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Ivan Landor, CSc. prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 

Ph.D. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. Ing. Zdeňka Sedláková, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Štork, CSc. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc.  
prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA  
prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc.  
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 23.10.2024     

Strana 2 (celkem 7) 

Hosté:  
doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D. prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc. 
prof. MUDr. Věra Adámková, CSc. doc. MUDr. Jan Ulrych. Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. MUDr. Martin Vejražka, Ph.D. 
prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. prof. MUDr. Petra Svozílková, Ph.D. 
prof. MUDr. Bc. Libor Ustohal, Ph.D. prof. MUDr. Karel Smetana, Ph.D. 
doc. MUDr. Dana Končelíková, Ph.D. prof. MUDr. Sedmera David, DSc. 
doc. MUDr. Lubomíra Izáková, Ph.D. prof. MUDr. Rudolf Autrata, CSc., MBA 
PhDr. PaeDr. Pavel Harsa, Ph.D. prof. MUDr. Ingrid Hodorová, Ph.D. 
MUDr. Aneta Klímová, Ph.D. RNDr. Pavel Szabo, Ph.D. 
MUDr. Zdeněk Hrubý  

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 25.9.2024 

III. Jubilea 
IV. Informace k přijímacímu řízení 
V. Habilitační řízení 

VI. Řízení ke jmenování profesorem 
VII. Cooperatio – hodnotící zprávy 

VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SRZk  
IX. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
X. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 

XI. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 
Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 

konaného dne 25.9. bez připomínek.  
 
 
III. Jubilea 
 
Pan děkan připomněl úmrtí prof. MUDr. Miloše Grima, DrSc., členové vědecké rady uctili 
památku minutou ticha.   
 
Pan děkan předal ocenění jubilantům: prof. MUDr. Věra Adámková, CSc., doc. MUDr. Jan 
Ulrych, Ph.D. 
Pan děkan předal slovo proděkanovi pro přijímací řízení MUDr. Martinovi Vejražkovi, Ph.D. 
 
IV. Informace k přijímacímu řízení 
 
Proděkan MUDr. Martin Vejražka, Ph.D. přednesl prezentaci k přijímacímu řízení, resp. 
vědeckou radou seznámil s poměrem počtu přijatých a zapsaných studentů v jednotlivých 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 23.10.2024     

Strana 3 (celkem 7) 

kategoriích, tj. přijímaných a zapsaných na základě prospěchu, přijímaných a zapsaných 
uchazečů s bonifikací a přijímaných a zapsaných uchazečů bez bonifikace.  
 
Pan děkan poděkoval proděkanovi MUDr. Martinovi Vejražkovi, Ph.D. za příspěvek a předal 
slovo proděkanovi prof. MUDr. Pavlu Klenerovi, Ph.D., aby vedl další část zasedání vědecké 
rady.  
 
Skrutátory byli určeni doc. MUDr. Karel Černý, Ph.D. a prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. 
Hodnotiteli přednášky byli určeni prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. pro habilitační řízení 
MUDr. Evy Kitzlerové, Ph.D., prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. MUDr. Martina Šína, Ph.D., FEBO a prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. pro řízení 
ke jmenování profesorem doc. MUDr. Ondřeje Naňky, Ph.D. 
 
 
V. Habilitační řízení 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. Eva Kitzlerová, Ph.D. z Psychiatrické kliniky 
1. LF UK a VFN v Praze pro obor Psychiatrie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Evy Kitzlerové, Ph.D. prof. 
MUDr. Jiřího Rabocha, DrSc., aby představil uchazečku. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazečku. Komise se usnesla, že uchazečka 
splňuje všechny předpoklady pro jmenování docentkou pro obor Psychiatrie. Následně MUDr. 
Eva Kitzlerová, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „Somatické zdraví u nemocných 
trpících depresivní poruchou a schizofrenií“. Vědecká rada byla postupně seznámena s 
oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., 
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. – 2 dotazy, doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. – 3 dotazy, 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc., prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., prof. MUDr. Michal 
Holub, Ph.D., prof. MUDr. Rudolf Poledne, CSc., prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. uvedl, že uchazečka přednesla velmi 
zajímavou a mimořádnou přednášku na aktuální téma, kterému se paní primářka systematicky 
dlouhodobě věnuje, což bylo jasně patrné z publikací v prezentaci zmíněných. Přednáška měla 
logickou stavbu, vysokou didaktickou úroveň, uchazečka měla plynulý a vynikající přednes, 
doprovodná grafická a tabulková dokumentace byla velmi dobře zvolena. Zajímavé, rozsáhlé a 
komplexní téma dokázala přednést za 13 minut. Přednášku doporučuje k přijetí.   
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 39 
Počet kladných hlasů 38 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení V/2:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování MUDr. Evy Kitzlerové, 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 23.10.2024     

Strana 4 (celkem 7) 

Ph.D. z Psychiatrické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze pro obor 
Psychiatrie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
VI. Řízení ke jmenování profesorem 
 
Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Martin Šín, Ph.D., FEBO z Oční kliniky  
1. LF UK a ÚVN pro obor Oční lékařství 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. Martin 
Šín, Ph.D., FEBO prof. MUDr. Jarmilu Heissigerovou, Ph.D., aby představila uchazeče. 
Předsedkyně komise seznámila členy vědecké rady se složením komise a představila vědeckou 
práci uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování 
profesorem pro obor Oční lékařství. Následně doc. MUDr. Martin Šín, Ph.D. přednesl jmenovací 
přednášku na téma „Metabolické zobrazení vaskulárních chorob sítnice pomocí retinální 
oxymetrie“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D., 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. – 3 dotazy, prof. MUDr. 
Martin Smrčka, Ph.D., prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D., doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, 
Ph.D. – 2 dotazy, doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. uvedl, že je evidentní, že uchazeč má 
velké pedagogické zkušenosti, přednáška byla dobře didakticky postavená, kombinace obrazové 
dokumentace, grafů a textů byla srozumitelná. Uchazeč přednášel 14,5 minut, prof. Svačina se 
domnívá, že přednáška splnila veškerá kritéria kladená na jmenovací přednášku.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 39 
Počet kladných hlasů 35 
Počet záporných hlasů 2 
Zdrželo se 2 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení VI/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. Martina Šína, 
Ph.D., FEBO z Oční kliniky 1. LF UK a ÚVN pro obor Oční lékařství 
rektorce UK k dalšímu řízení. 
 
 

Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. z Anatomického 
ústavu 1. LF UK pro obor Anatomie, histologie a embryologie 
 
Prof. Klener požádal předsedkyni komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. 
Ondřej Naňka, Ph.D. prof. MUDr. Mgr. Zbyňka Tonara, Ph.D., aby představil uchazeče. 
Předseda komise seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci 
uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 23.10.2024     

Strana 5 (celkem 7) 

profesorem pro obor Anatomie, histologie a embryologie. Následně doc. MUDr. Ondřej Naňka, 
Ph.D.  přednesl jmenovací přednášku na téma „Anatomie a embryologie jako nástroj poznání“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Pavel Michálek, 
Ph.D., prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc., doc. MUDr. Karel Černý, Ph.D. – 2 dotazy.  
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. uvedl, že ho těší, že byl osloven jako 
hodnotitel přednášky. Z formálního hlediska byla přednáška přednesena civilně, jasně 
pochopitelným a srozumitelným projevem. Bylo znát, že na Anatomickém ústavu je objem 
přednášení ohromný. Z obsahu přednášky vyplynulo, že doc. Naňka spolupracuje se špičkovými 
chirurgy, např. z Kliniky spondylochirurgie 1. LF a FN Motol a že tato spolupráce přináší 
unikátní výsledky. Z přednášky vyplynulo, že na Anatomickém ústavu probíhá také samostatný 
výzkum molekulárně biologický v mnoha oblastech. Ústav je mezinárodně známý a uznávaný. 
Doporučení je jednoznačně kladné, přijetí přednášky a postoupení řízení dále.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 39 
Počet kladných hlasů 37 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení VI/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. Ondřeje Naňky, 
Ph.D. z Anatomického ústavu 1. LF UK pro obor Anatomie, 
histologie a embryologie rektorce UK k dalšímu řízení. 
 
 

VII. Cooperatio – hodnotící zprávy 
 
Proděkan prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s návrhy 
hodnotících zpráv Cooperatio následujících vědních oblastí:  
• Health Sciences 
• Dental Medicine 
• Intensive Medicine Care 
 
Usnesení VII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK vzala obsah hodnotících zpráv 

na vědomí.  
 
 
VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SRZk  
 
S předkládaným návrhem na jmenování předsedy a členů zkušebních komisí pro SRZk 
seznámil vědeckou radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 23.10.2024     

Strana 6 (celkem 7) 

 
Usnesení VIII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk podle 
předloženého návrhu. 

 
 
IX. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

 
Usnesení IX/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
X. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP  
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program)/předmět 

KPDPM 
1. LF UK a VFN 

Člen 
 
MUDr. Anna Doležalová 
MUDr. Klára Jonáš Dunajová 
MUDr Juraj Gáll 
MUDr. Adam Kubica 
MUDr. Kateřina Lamrová 
MUDr. Josef Matoušek 
MUDr. Nguyen Truong An 
MUDr. Michaela Slezáková 
MUDr. Samuel Stanovský 
MUDr. Robert Šahó 
MUDr. Svatava Šímová 
 
 
 

   
   
    
   
   
   
   

Všeobecné lékařství/ Pediatrie 

1. Klinika tuberkulózy  
a respiračních nemocí  
1.LF UK a VFN 

Člen 
 

MUDr. Kryštof Šefl 

Všeobecné lékařství/  
Interna 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Experimentální chirurgie MUDr. Roman Kocián, Ph.D. 
Klinika gynekologie, 
porodnictví a neonatologie  
1. LF UK a VFN 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Adiktologie: Specializace 
ve zdravotnictví Mgr. Benjamin Petruželka, Ph.D. 

Klinika adiktologie 1. LF UK 
a VFN 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 23.10.2024     

Strana 7 (celkem 7) 

 
Usnesení X/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitelů oborových rad DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
XI. Různé 
 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 16:20 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 27.11.2024 od 13 hodin. 
 
 
 
V Praze dne 23.10.2024  
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 

Adiktologie: Specializace 
ve zdravotnictví Mgr. Kateřina Lukavská, Ph.D. 

Klinika adiktologie 1. LF UK 
a VFN 

Adiktologie: Specializace 
ve zdravotnictví Mgr. Jaroslava Suchá, Ph.D. 

Klinika adiktologie 1. LF UK 
a VFN 


	UVII. Cooperatio – hodnotící zprávy
	Proděkan prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. seznámil členy vědecké rady s návrhy hodnotících zpráv Cooperatio následujících vědních oblastí:
	 Intensive Medicine Care
	UVIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SRZk
	Usnesení VIII/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk a SZk podle předloženého návrhu.
	UIX. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení IX/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	UX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSPU
	Usnesení X/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitelů oborových rad DSP podle předloženého materiálu.

